АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.08.2016                                                                                                           N 75
с. Яркуль

Об утверждении методики прогнозирования
поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Яркульского сельсовета
Купинского района Новосибирской области

     В соответствии с пунктом 1 статьи 160 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства РФ от 26.05.16г. № 469, администрация Яркульского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Утвердить методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета (далее ИФДБ) Яркульского сельсовета  Купинского района Новосибирской области.  (Приложение 1)
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации и в информационном бюллетене Яркульского сельсовета «Муниципальные ведомости».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Яркульского сельсовета
Купинского района Новосибирской области                                    С.Е.Гудыма

Утверждена
постановлением администрации
Яркульского сельсовета
от 05.08.2016 N 75

Методика
прогнозирования поступлений по ИФДБ
Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области

1. Общие положения.
Настоящая Методика разработана в целях качественного формирования бюджета Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области по ИФДБ на очередной финансовый год и плановый период для обеспечения равномерного покрытия дефицита бюджета.

2. Перечень поступлений по ИФДБ.
Перечень поступлений по ИФДБ в бюджет Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области:

	№
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида, аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов
	Код

	1
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений  в валюте Российской Федерации
	465 01 02 00 00 10 0000 710

	2
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	465 01 03 01 00 10 0000 710

3. Методы расчета прогнозного объема по видам поступлений.

3.1. Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации:
а) используется метод прямого счета;
б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:
-прогнозный объем дефицита бюджета;
-объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению на соответствующий финансовый год;
-действующие (планируемые к заключению) кредитные договоры в соответствующем финансовом году;
в) формула расчета:
Пкк = Д+Зп, где

Пкк -поступление кредитов от кредитных организаций по действующим (планируемым к заключению) договорам в соответствующем финансовом году;
Д –прогнозный объем дефицита местного бюджета на соответствующий финансовый год;
Зп – объем государственных заимствований, подлежащих погашению в соответствующем финансовом году.
3.2 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации:
а) используется метод прямого счета;
б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:
 - распоряжения администрации Купинского района и (или) Правительства   Новосибирской области о предоставлении бюджетного кредита.